

Protokół Nr 1/14
z posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej

które odbyło się w dniu 17 grudnia 2014 roku w Starostwie Powiatowym w Stalowej Woli
przy ul. Podleśnej 15. Rozpoczęcie obrad o godz. 15³⁰ zakończenie o godz. 16⁴⁵

W momencie rozpoczęcia obrad na sali obecnych było 9 radnych.

Posiedzeniu przewodniczył Pan **Ryszard Andres** – Przewodniczący Rady Powiatu, a od momentu wybrania Przewodniczącego Komisji - Pan **Sebastian Nabrzecki**.

Posiedzenie protokołował – Adrian Grzegorski

Porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:

1. Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Wybór Przewodniczącego Komisji.
4. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.
5. Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015 – 2023.
6. Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie obrad.

Przebieg posiedzenia:

Ad. 1 Rozpoczęcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** otworzył posiedzenie Komisji. Następnie na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 2 Przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Andres** odczytał proponowany porządek obrad. Zapytał, czy radni mają uwagi do porządku obrad? Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za przyjęciem porządku obrad głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Porządek obrad został **przyjęty jednomyślnie**.

Ad. 3 Wybór Przewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** poprosił o zgłaszanie propozycji kandydatur na Przewodniczącego Komisji Zdrowia... Radny – Wicestarosta Stalowowolski **Mariusz Sołtys** zaproponował kandydaturę radnego Sebastiana Nabrzeskiego. Innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** zapytał radnego Sebastiana Nabrzeskiego, czy wyraża zgodę? Radny **Sebastian Nabrzeski** wyraził zgodę. Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Andres** zarządził głosowanie za kandydaturą Sebastiana Nabrzeskiego na Przewodniczącego Komisji Zdrowia... było 8 radnych, 1 głos był wstrzymujący, głosów przeciwnych **nie było**.

Ad. 4 Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji.

Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** poprosił o zgłaszanie propozycji kandydatur na Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia... Radny **Sebastian Nabrzeski** zaproponował kandydaturę radnego Marka Ujdy. Innych propozycji nie zgłoszono. Przewodniczący Rady Powiatu **Ryszard Andres** zapytał radnego Marka Ujdę, czy wyraża zgodę? Radny wyraził zgodę. Przewodniczący Rady Powiatu Stalowowolskiego **Ryszard Andres** zarządził głosowanie za kandydaturą Marka Ujdy na Wiceprzewodniczącego Komisji Zdrowia... było 8 radnych, był 1 głos wstrzymujący się, głosów przeciw nie było.

Ad. 5 Opiniowanie projektu budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015 – 2023.

Pani Skarbnik omówiła projekt budżetu Powiatu Stalowowolskiego na 2015 rok oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Stalowowolskiego na lata 2015 – 2023. (w załączeniu do protokołu). **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, jakie są konkretne zadania działu kultury? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że budżet z działu kultury wydawany jest na organizację imprez kulturowych, które są przyjmowane przez Zarząd Powiatu po ustaleniu budżetu. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, jakie są konkretne zadania działu kultury fizycznej? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że budżet z działu kultury wydawany jest na realizację zleceń z zakresu współzawodnictwa dzieci i młodzieży. Dofinansowanie do przewozów zawodników na zawody sportowe. Fundusze są również przeznaczone na roczne nagrody Starosty. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, czy istnieje możliwość aby w ramach środków przeznaczonych na organizację imprez kulturalnych i kulturę fizyczną można dofinansować małe zlecenia, które są zgodne z art. 19a ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie? **Lila Wojciak Specjalista KZW** odpowiedziała, że nie było dofinansowań małych zleceń. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, czy uzasadniony jest zakup

samochodu dla Zarządu Dróg Powiatowych na kwotę 130 000 zł i jaki to będzie samochód? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że jednostka ma samochód, który ciągle się psuje i często naprawiany. Musi sprawdzić we wniosku o zakup samochodu, czy jest napisana jego marka. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, ile środków Powiat Stalowowolski musi przeznaczyć na projekt budowy tras rowerowych w Polsce Wschodniej? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że Powiat Stalowowolski przeznaczy na to zadanie niewiele ponad 10 000 zł. Cała wartość projektu przekracza 14 000 000 zł. Powiat będzie również musiał kilka lat po zrealizowaniu zadania dbać o sprawność techniczną tras rowerowych na swoim terenie. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, czy w związku z tą inwestycją przychody Powiatu zwiększyły się? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że część zadań została wykonana w 2014 roku. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, czy istnieje możliwość zwiększenia kwoty wydatków na promocję o dodatkowe 10 000 zł w celu zorganizowania powiatowego forum organizacji pozarządowych. Były by to cykliczne spotkania szkoleniowo edukacyjne dla przedstawicieli organizacji pozarządowych z terenu powiatu. **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że w razie potrzeby uzupełni się ten dział o kwotę 10 000 zł w trakcie roku. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, czy kwota w wysokości 362 872 zł przeznaczona na modernizację budynku przy Powiatowej Straży Pożarnej jest zaplanowana w całości na wykonanie termomodernizacji, czy to wkład własny w celu pozyskania funduszy zewnętrznych? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że cała kwota jest wkładem własnym potrzebnym przy pozyskaniu funduszy zewnętrznych. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, na ilu budynkach podległych powiatowi nie została wykonana termomodernizacja? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że termomodernizacja nie była wykonana w 3 budynkach oświatowych, ale na te budynki jest przygotowana dokumentacja. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, czy jak pojawi się możliwość wykonania termomodernizacji tych budynków w ramach RPO to zostaną inwestycje uwzględnione w budżecie powiatu? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że tak. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, z czego wynika podział kwoty w wysokości 180 300 zł przeznaczonej na zadania oświatowe? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że podział tej kwoty wynika z wysokości wynagrodzeń nauczycieli w danej placówce szkolnej. **Przewodniczący Komisji... Sebastian Nabrzeski** zapytał, czy jest możliwość aby Zarząd Powiatu rozważył przyznanie podwyżek pracownikom niepedagogicznym pracującym w oświacie? **Skarbnik Powiatu Elżbieta Kulpa** odpowiedziała, że Powiat w 2014 roku przyznał dla pracowników niepedagogicznych 190 zł na etat, których wynagrodzenie nie przekraczało 2 500 zł brutto. Na tym zakończono dyskusję. Przewodniczący Komisji zapytała, czy radni mają uwagi do projektów uchwał. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwał głosowało

9 radnych, głosów przeciw i wstrzymujących nie było. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Ad. 6 Opiniowanie materiałów na Sesję Rady Powiatu.

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę nr XXXIII/228/09 Rady Powiatu Stalowowolskiego z dnia 26 marca 2009 r. w sprawie ustalenia dla nauczycieli poszczególnych stopni awansu zawodowego regulaminu określającego wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania dodatków: za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania innych składników wynagrodzenia wynikających ze stosunku pracy, a także szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw.

Projekt uchwały omówiła Naczelnik Wydziału Edukacji Bożena Karlik.

Przewodniczący Komisji **Sebastian Nabrzeski** zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Pytań i uwag nie zgłoszono. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się **nie było**. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZZOZ Powiatowego Szpitala Specjalistycznego w Stalowej Woli oraz określenie terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Projekt uchwały omówiła Pani Lila Wojciak Główny Specjalista KZW.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządził głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących nie było. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Projekt uchwały Rady Powiatu Stalowowolskiego w sprawie powołania Rady Społecznej SP ZOZ Zakładu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego w Stalowej Woli oraz określenie terminu zwołania jej pierwszego posiedzenia.

Projekt uchwały omówiła Pani Lila Wojciak Główny Specjalista KZW.

Przewodniczący Komisji zapytał, czy radni mają uwagi do projektu uchwały. Radni nie zgłaszali uwag. Przewodniczący zarządziła głosowanie. Za pozytywnym zaopiniowaniem uchwały głosowało **9 radnych**, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Projekt uchwały został **jednomyślnie pozytywnie** zaopiniowany.

Ad. 7 Wolne wnioski.

Przewodniczący Komisji **Sebastian Nabrzeski** zgłosił następujące wnioski:

1. Zwiększenie wydatków na remont drogi nr 1014R w Miejscowości Zbydniów.
2. Wykonanie chodnika przy drodze nr 1013R w miejscowościach Wólka Turebska, Majdan Zbydniowski i Zbydniów.
3. Oczyszczenie rowów przy drodze powiatowej w miejscowościach między Kępiem Zaleszańskim a Kotową Wola i Zbydniowem a Kotową Wola.
4. Zamontowanie lustra poprawiającego widoczność na skrzyżowaniu przy ul. Floriańskiej w Zbydniowie.

Radny Ryszard Andres powiedział, że najbardziej zasadne będzie jeżeli te wnioski Przewodniczący Komisji.... Sebastian Nabrzeski złoży w formie interpelacji do Zarządu Powiatu na najbliższej Sesji Rady Powiatu Stalowowolskiego. **Przewodniczący Komisji Sebastian Nabrzeski** powiedział, że te wnioski złoży w formie interpelacji na najbliższej Sesji. Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad. 8 Zakończenie obrad.

Przewodniczący Komisji **Sebastian Nabrzeski** zamknął obrady Komisji Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej.

Protokołował:

Adrian Grzegorski

Przewodniczący Komisji
Ochrony Zdrowia, Rodziny i Opieki Społecznej

Sebastian Nabrzeski